“ test.” Cicero, *Frag. de Repub.*—As all the ages of the world have not produced a greater statesman and philosopher united in the same character, his authority should have great weight. His decided opinion in favour of three branches is founded on a reason that is unchangeable; the laws, which are the only possible rule, measure, and security of justice, can be sure of protection, for any course of time, in no other form of government: and the very name of a republic implies, that the property of the people should be represented in the legislature, and decide the rule of justice.—“ *Respublica est res*
 “ *populi. Populus autem non omnis cœtus*
 “ *multitudinis, sed cœtus juris consensu, et uti-*
 “ *litatis communione sociatus.*” *Frag. de Rep.*
 “ *Respublica res est populi, cum bene ac*
 “ *juste geritur, sive ab uno rege, sive a paucis*
 “ *optimatibus, sive ab universo populo. Cum*
 “ *vero injustus est rex, quem tyrannum voco;*
 “ *aut injusti optimates, quorum consensus fac-*
 “ *tio est; aut injustus ipse populus, cui no-*
 “ *men usitatum nullum reperio, nisi ut etiam*
 “ *ipsum tyrannum appellem; non jam vitiosa,*
 “ *sed omnino nulla respublica est; quoniam non*
 “ *est res populi, cum tyrannus eam factiove*
 “ *capestat; nec ipse populus est si sit injustus,*
 “ *quoniam non est multitudinis juris consensu,*
 “ *et utilitatis unione sociata.*” *Frag. de Re-*
 pub.

“ Ubi vero justitia non est, nec jus potest
 esse; quod enim jure fit, profecto juste fit;
 quod autem fit injuste, nec jure fieri potest.
 Non enim jura dicenda sunt, vel putanda, in-
 iqua hominum constituta, cum illud etiam ipsi
 jus esse dicant quod de justitiæ fonte manave-
 rit; falsumque sit, quod a quibusdam non
 recte sentientibus dici solet, id jus esse, quod
 ei, qui plus potest, utile est.” According to
 this, a simple monarchy, if it could in reality be
 what it pretends to be—a government of laws,
 might be justly denominated a republic. A li-
 mited monarchy, therefore, especially when li-
 mited by two independent branches, an aristo-
 cratical and a democratical power in the consti-
 tution, may with strict propriety be called by
 that name.

If Cicero and Tacitus could revisit the earth,
 and learn that the English nation had reduced
 the great idea to practice, and brought it nearly
 to perfection, by giving each division a power
 to defend itself by a negative; had found it the
 most solid and durable government, as well as
 the most free; had obtained, by means of it, a
 prosperity among civilized nations, in an enlight-
 ened age, like that of the Romans among bar-
 barians: and that the Americans, after having
 enjoyed the benefits of such a constitution a
 century and a half, were advised by some of the
 greatest philosophers and politicians of the age